



Piaster Revisorerne
vi giver bedre råd

Wissenberg A/S

Rådgivende Ingeniører F.R.I

Hejrevej 26, 4., 2400 København NV

CVR-nr. 26 36 91 26

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2023.

Steen Hellmann
Dirigent

Piaster Revisorerne, statsautoriseret revisionsaktieselskab
Engholm Parkvej 8 3450 Allerød CVR nr. 25 16 00 37
telefon 45 81 45 91 www.piaster.dk

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |
| Anvendt regnskabspraksis | 18 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Wissenberg A/S Rådgivende Ingeniører F.R.I Hejrevej 26, 4. 2400 København NV |
| | CVR-nr.: 26 36 91 26 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Kent Hedegaard, Formand Steen Hellmann, Næstformand Bo Christensen Jesper Schat-Holm |
| Direktion | Lars Bendix Christensen |
| Revision | Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød |
| Bankforbindelse | Danske Bank |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er et rådgivende ingeniørfirma.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Wissenberg har i 2022 haft et godt regnskabsår med en betragtelig vækst på toplinjen, både i forhold til budgettet og i særdeleshed i forhold til 2021.

Forventningen til regnskabsåret 2022 var en vækst i omsætningen og i resultatet, baseret på en meget tilfredsstillende ordrebeholdning ved indgangen til 2022 og en tilfredsstillende overskudsgrad på vores sagsportefølje.

Væksten var vurderet ud fra et forsigtighedsprincip, da Wissenberg agerer i et ganske vanskeligt marked, præget af både høj aktivitet, mangel på arbejdskraft og stigende priser, men med en forventning om, at vi kunne foretage en begrænset udvidelse af medarbejderstaben.

Der var derfor i 2022 lagt op til et højt investeringsniveau af efteruddannelse for vores medarbejdere, og der blev implementeret en attraktiv bonusaftale til medarbejderne.

I 2022 andrager væksten i egenproduktionen 12 % i forhold til 2021.

Grundet et højt aktivitetsniveau generelt i byggeriet har det været vanskeligt at rekruttere nye medarbejdere i 2022, og potentialet i forhold til vækst inden for Wissenbergs forretningsområder har således reelt været større.

Samtidig opleves der dog fortsat en ganske skarp, prismæssig konkurrence om udbudte opgaver – en prisdannelse, som generelt vurderes ikke at stå mål med øgede krav til ydelser.

Når resultatet for 2022 alligevel er meget tilfredsstillende, skyldes det i vid udstrækning en solid holdindsats fra vores dygtige og ansvarsfulde medarbejdere og ledere, hvilket har resulteret i en forbedret debiteringsgrad og højere indtjeningsfaktor.

Det gode resultat har afstedkommet en høj bonusudbetaling til virksomhedens medarbejdere og ledere på godt 2,0 mio. kr., mere end 33 % af resultat før skat.

Den bonus, som er udbetalt til medarbejderne, kan ikke aflæses direkte af regnskabet. Medtages bonusudbetalingen til resultatet, præsteres i 2022 en samlet overskudsgrad i forhold til egenproduktion på 10,6 % og en vækst i bundlinjen på tilfredsstillende 51 % i forhold til tilsvarende resultat for 2021, opgjort inkl. bonus.

Den forventede udvikling

Selv om de gode takter forventes videreført, forventes et lidt mere beskedent resultat i regnskabsåret 2023.

Ledelsesberetning

Det forventes bl.a., at der vil være et betydeligt pres i forhold til at regulere løn i forhold til prisudviklingen, ligesom indsatsen i forhold til efteruddannelse videreføres.

I 2022 blev bæredygtighedsscreening af vores projekter implementeret. Vores bygherrer og øvrige samarbejdspartnere har taget vældig godt imod initiativet. Vores værktøj udpeger en række potentialer for at øge bæredygtighed på hvert enkelt projekt. Flere projekter har efterfølgende implementeret en række af initiativerne.

Vores nyeste forretningsområde med gennemførelse af analyser af miljøskadelige stoffer og selektiv nedrivning fik i løbet af 2022 godt fat. Der forventes i 2023 yderligere vækst inden for dette forretningsområde.

Ydelser vedrørende prøvetagning og analyse af miljøskadelige stoffer i byggeriet ligger i naturlig forlængelse af vores ydelser inden for både arbejdsmiljøkoordinering, tilstandsregistrering og rådgivning i forbindelse med nedrivnings- og transformationsprojekter.

Ejermæssigt bød 2022 på et farvel til partner Iver Pedersen, der efter knap 20 år som partner i virksomheden nu er seniorkonsulent.

Vores program for associerede partnere har dog vist sit værd, hvilket afstedkommer, at partnerkredsen i 2023 forventeligt udvides med to stærke personer. Strategien i forhold til også på længere sigt at kunne videreføre Wissenberg som en solitær virksomhed, ejet af en partnerkreds blandt medarbejderne, er dermed lykkedes.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. |
|---|---------------|---------------|
| Nettoomsætning | 101.304 | 82.884 |
| Omkostninger til fremmed arbejde, materialer m.v. | -27.358 | -16.783 |
| Egenproduktion | 73.946 | 66.101 |
| Andre eksterne omkostninger | -9.208 | -8.558 |
| 1 Personaleomkostninger | -58.384 | -52.545 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -483 | -685 |
| Andre driftsomkostninger | 0 | -5 |
| Driftsresultat | 5.871 | 4.308 |
| 2 Andre finansielle indtægter | 45 | 56 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -96 | -200 |
| Resultat før skat | 5.820 | 4.164 |
| 3 Skat af årets resultat | -1.292 | -968 |
| Årets resultat | 4.528 | 3.196 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 4.528 | 3.196 |
| Disponeret i alt | 4.528 | 3.196 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2022 | 2021 |
|---|----------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.465 | 1.759 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.465</u> | <u>1.759</u> |
| 5 Andre værdipapirer og kapitalandele | 9 | 9 |
| 6 Deposita | 801 | 782 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>810</u> | <u>791</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>2.275</u> | <u>2.550</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 19.988 | 13.589 |
| 7 Igangværende arbejder for fremmed regning | 14.870 | 15.420 |
| Andre tilgodehavender | 3 | 0 |
| 8 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere | 2.868 | 2.979 |
| Periodeafgrænsningsposter | 798 | 621 |
| Tilgodehavender i alt | <u>38.527</u> | <u>32.609</u> |
| Likvide beholdninger | <u>9.609</u> | <u>5.596</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>48.136</u> | <u>38.205</u> |
| Aktiver i alt | <u>50.411</u> | <u>40.755</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2022 | 2021 |
|---|----------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| 9 Virksomhedskapital | 700 | 700 |
| Reserve for udlån | 2.867 | 2.979 |
| Overført resultat | 4.497 | 6.857 |
| Foreslået udbytte | 4.528 | 3.196 |
| Egenkapital i alt | <u>12.592</u> | <u>13.732</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 9.050 | 7.758 |
| Andre hensatte forpligtelser | 200 | 100 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>9.250</u> | <u>7.858</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 16 | 41 |
| 7 Igangværende arbejder for fremmed regning | 11.800 | 6.202 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 10.341 | 5.526 |
| Anden gæld | 6.412 | 7.396 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 28.569 | 19.165 |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>28.569</u> | <u>19.165</u> |
| Passiver i alt | <u>50.411</u> | <u>40.755</u> |
| 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 11 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital t.kr. | Reserve for udlån t.kr. | Overført resultat t.kr. | Foreslået udbytte t.kr. | I alt t.kr. |
|---|---|--|--|--|------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 700 | 1.319 | 8.517 | 2.000 | 12.536 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -2.000 | -2.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 0 | 3.196 | 3.196 |
| Overført til / fra reserve for udlån | 0 | 1.660 | -1.660 | 0 | 0 |
| Egenkapital 1. januar 2022 | 700 | 2.979 | 6.857 | 3.196 | 13.732 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -3.196 | -3.196 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 0 | 4.528 | 4.528 |
| Overført til / fra reserve for udlån | 0 | -112 | 112 | 0 | 0 |
| Køb / salg af egne kapitalandele | 0 | 0 | -2.472 | 0 | -2.472 |
| | 700 | 2.867 | 4.497 | 4.528 | 12.592 |

Noter

| | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. |
|--|---------------|---------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 54.923 | 49.279 |
| Pensioner | 2.847 | 2.699 |
| Andre omkostninger til social sikring | 614 | 567 |
| | 58.384 | 52.545 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 78 | 77 |
| | | |
| 2. Andre finansielle indtægter | | |
| Rente, udlån til virksomhedsdeltagere | 45 | 56 |
| | 45 | 56 |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | 1.292 | 968 |
| | 1.292 | 968 |

Noter

| | 31/12 2022 t.kr. | 31/12 2021 t.kr. |
|---|---------------------|---------------------|
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 6.574 | 6.164 |
| Tilgang i årets løb | 331 | 813 |
| Afgang i årets løb | -468 | -404 |
| Kostpris 31. december 2022 | 6.437 | 6.573 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 | -4.883 | -4.653 |
| Årets afskrivninger | -414 | -464 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 325 | 303 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022 | -4.972 | -4.814 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | 1.465 | 1.759 |
| 5. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 9 | 9 |
| Kostpris 31. december 2022 | 9 | 9 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | 9 | 9 |
| 6. Deposita | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 781 | 780 |
| Tilgang i årets løb | 20 | 2 |
| Kostpris 31. december 2022 | 801 | 782 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | 801 | 782 |

Noter

| | 31/12 2022 t.kr. | 31/12 2021 t.kr. |
|--|---------------------|---------------------|
| 7. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 442.471 | 403.248 |
| Aconto faktureringer | -439.401 | -394.030 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 3.070 | 9.218 |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) | 14.870 | 15.420 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser) | -11.800 | -6.202 |
| | 3.070 | 9.218 |

8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere

Selskabet har ydet lån til virksomhedsdeltagere i overensstemmelse med Selskabslovens § 206. Udlånet er godkendt på relevante generalforsamlinger.

Selskabets udlån er ydet til køb af aktier i selskabet. Aktierne står til sikkerhed for de foretagne udlån. Udlånene skal være afviklet senest i 2028. Lånene afvikles løbende og forrentes med en rente svarende til markedsrenten.

Af selskabets udlån forventes det, at 2.000 tkr. først indfries mere end 1 år fra balancedagen.

Noter

| | 31/12 2022 | 31/12 2021 |
|--|------------|------------|
| | t.kr. | t.kr. |

9. Virksomhedskapital

Selskabets beholdning af egne aktier udgør nom. 70.000 kr., hvilket svarer til 10 % af selskabskapitalen.

I årets løb er der erhvervet nom. kr 82.500 egne aktier, svarende til 12,5%. Købssummen udgør 3.089 tkr. Købet er sket fra en tidligere partner, der er gået på pension.

I årets løb er der afhændet nom. kr. 12.500 af egne aktier, svarende til 2,5% af selskabskapitalen. Salgssummen udgør 618 tkr.

Selskabet har på balancedagen sikkerhed i egne aktier for udlån til virksomhedsdeltager, sikkerheden andrager aktier for nom. 157.000 kr., svarende til 22,5% af selskabets aktiekapital.

Selskabet har i årets løb ydet et yderligere lån til køb af egne aktier. Aktiekøbet udgjorde nom. 12.500 kr., og lånet er ydet med sikkerhed i aktierne og finansieringen er foretaget i h.t. Selskabslovens § 206.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret løsejerpantebreve på i alt 2.600 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, tkr. 0. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør tkr. 896.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet fordringspant på nominelt 5.000 t.kr. Fordringspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|--------|
| | t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 19.988 |

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser:

Selskabet har på balancedagen lejeforpligtelser på ialt tkr. 803.
